MOVICOM
Контроллер тягового электродвигателя
MoviCAR 1612С-X0X
ПАСПОРТ
Мовиком © 2010
Контроллер тягового электродвигателя MoviCar 1612C-Х0Х. Версия паспорта 1.0. 2
Оглавление
Оглавление .......................................................................................................................... 2

разъёмам F1 и F2 подключается обмотка возбуждения, подключение производится с
помощью ножевых клемм на 6.3 мм.
Светодиодные индикаторы, расшифровка показаний
Два светодиодных индикатора расположены на боковой панели между главным и
интерфейсным разъёмами.
Красный светодиод – индикатор ошибки/стабилизации.
Зелёный светодиод – индикатор готовности/работы.
Возможные комбинации индикаторов сведены в таблицу:
Зелёный
светодиод
Красный
светодиод
Состояние контроллера
Горит постоянно Горит постоянно
Устройство находится в состоянии инициализации после
подключения питания к KSI входу
Выключен Выключен Устройство готово к работе
Мигает Выключен
Происходит управление с цифрового акселератора по
шине CAN.
Выключен Горит постоянно
Произошла ошибка, повлёкшая за собой приостановку
работы устройства либо до устранения ошибки, либо до
перевключения контроллера в зависимости от типа
возникшей ошибки
Настройка MoviCar 1612C с подключением к ПК
Контроллер поддерживает настройку от персонального компьютера по интерфейсу
USB через кабель MC-232 (приобретается отдельно).
Для настройки контроллера MoviCar 1612C с помощью ПК выполните следующие шаги:
1. Подключите контроллер к USB порту ПК кабелем MC-232
2. Убедитесь, что на компьютере установлена операционная система Microsoft Windows XP,
Windows Vista или Windows 7, и у вас имеются права Администратора
3. Установите Movicom Device Monitor на ваш ПК (последняя версия и подробное
руководство пользователя программой всегда доступны на сайте www.movicom.ru)
4. Запустите приложение, настройте параметры соединения со следующими значениями:
4.1. Баудрейт 115200
4.2. Биты данных 8
4.3. Чётность none
4.4. Стоповые биты 1
5. Выберите последовательный порт, к которому подключено устройство
6. Установите значение ID устройства 1
Мовиком © 2010
Контроллер тягового электродвигателя MoviCar 1612C-Х0Х. Версия паспорта 1.0. 9
7. Настройка программы завершены, можно приступать к настройке MoviCar 1612C
Описание всех параметров настройки находится в руководстве по настройке MoviCar
1612С. После изменения параметров они автоматически применяются. По завершении
настройки все параметры могут быть сохранены во флеш памяти контроллера командой
«Сохранить».
Поддерживается смена внутренней микропрограммы (прошивки) устройства. Сменить
прошивку можно с помощью приложения Movicom Device Monitor, следуя инструкциям
руководства пользователя к ней. Последняя версия прошивки доступна на сайте
Мовиком © 2010
Контроллер тягового электродвигателя MoviCar 1612C-Х0Х. Версия паспорта 1.0. 10
Приложение 1
Технические характеристики версий контроллера MoviCar 1612C
Версия
Рабочее
напряжение
(В)
Максимальное
ограничение по
току (А)
Рейтинг тока
якоря/обмотки
1 мин (А)
Рейтинг тока
якоря/обмотки
1 час (А)
Максимальное
ограничение по